
Estado DA Paraíba

Prefeitura Municipal de Aguiar

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00020/2020

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 00020/2020, do tipo maior percentual de desconto, para aquisição de medicamentos de
farmácia, cuja abertura será no dia 21.07.2020 às 08:30 horas, na sala de licitações deste órgão, situado
na Rua Irineu Lacerda, s/n°. Centro - Aguiar-PB.O edital e demais informações encontram-se a
disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos
pelo telefone (0**83) 3499-1180.

Aguiar-PB, 02 de Julho de 2020.

DAMIÃgJ^S DE SOUSA
Presidente da CPL



Â3ÍA?iA^ ÂO OGATSH

•af;i?jgA üb lííí|bhi<2íl'/I íríiiíbits-á'?

ÍIAÍÜOA 'Mi AíiüTí3'']MJl'i

OA:>i.;n">Ls 5iíi jaiií^;^ ̂ ííí o«íya
osofAoííKjíí "1/í yc>:A:>íír! aííaí/iOI"

i;rnoJ .tjúvnírjiJ ob 'jW.^mu.íiwjH oiíHíiifíioO uuü sb .ibvfü}!] .'lijiuyA ob iijqioinüiA inij]i-Ji*/ri /-
;'iG /1Í/.IVÍ0T obfibrííjboni on onacli-jil •luxilírji biííl oup ?.()bu?/^-jrjím ?ob o)n'.iff!borlfio-j jnKq ooiklíjq
'jÍ> ^olti'j!nírjiborí! ab oij^iriiupB íjiwj jiUioo^.-jb ab iüuliior/ioq Toi.orn ofjij ob .0.Ci)£.(i£0()() ''IA
obíjiilíK .otóiò ?.oCyj'.:n'j\l í;b nlxiü m .wnofl Oc:f^O r-i/j OÍIÜÍ^.VO. i£ nib ori rnua ínuJiod.'; njiju .liijbriini!
/; ■y.i-iíWAUuyjiVj ^'^óvcrrnbtíii «i/jriiob -j IoiíI/j O.ííM- iíjííjíjA. - oiJn'y3 ."rn; .GbTjoi:..! ij-jfihl í:í}'A u-,
p.oiislncyj ,íí/yi()íi 00;£i ah 00:80 gnb oii/noíí o(i .obí;)io uííü-ju (y^uYjhm on <'.(.)btííif;o'io)nÍ >'m\í ofyyiy.oq.úb

.0811-V0b£ (£8- O!) -.mhhi ol-jq

.0£0í: -jb orllül. 'A> £0 .liq--iíjiu5A

\ -AÍ^UOd •ICJ ^Hb,r(^)AIMA(l
3-]'3 f:b •jisioblüíi-j'!



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 00020/2020

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 00020/2020, do
tipo maior percentual de desconto, para aquisição de medicamentos de farmácia, cuja abertura será no dia 21.07.2020
às 08:30 horas, na sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/n". Centro - Aguiar-PB.O edital e
demais informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às
12:00 horas, contatos pelo telefone (0*»83) 3499-1180.

Aguiar-PB, 02 de Julho de 2020.

DAMIÀO LINS DE SOUSA
Presidente da CPL



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL N" 167 - DE 16/0311685

EDIÇÃO N» 07 Data 03/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00020/2020

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua ComissSo Permanente de Licitação, toma público para
conhecimento dos interessados que &rã realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N" 00020/2020, do
tipo maior percentual de desconto, para aquisição de medicamentos de farmácia, cuja abertura será no dia 21.07^020
às 08:30 horas, na sala de licitações deste óigão, situado na Rua Iríneu Lacerda, s/n°. Centro - Aguiar-PB.O edital e
demais informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às
12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3499-1180.

Aguiar-PB, 02 de Julho de 2020.

DAMIAO LINS DE SOUSA
Presidente da CPL



(oAo Pessoa, Paraíba • SEX1A'raRA, 3 de Jallio de 2020 AUNIÃO 17

nnuTO M mm M MHTifO M nuzo
lASTRJUCVTO rEI9ilOM)inVON>01*OCONTWIOM*Oa»l'3Cl« PKt<)AO M=£.

cr*«cv>i 3c«u^i« wuoomí « 9é»0MCi9«ttT0N oe o^evtoo mw w
«• 311 ««4 CM^e. OtUSTO MTeft*«AO Ce MU/9 OCNTRATIJU rvMIMENT«CAO
troá. Affrrr ■ |3'Okajnsc<Ui.v icom)c e^AlMMltfCâflacM.TÀa33
*«MV«0ud(Abuaw»«eMU>4«tMvtiTCMW<ctvtoocav* OAuokâosru.
TsAk OSQ^COZe.

IM9TRUM1MTQ Teia«c«£|TT«Ol^Ol «OOOmArOM »syxi» M«OAOM«:aE>»

a«i.oa9CM3n r««MM>MMMtMJMLu:ftwaKUC«<A.c*M:i. c*«>*ieae^>»*'
X 9**^ *4.Ttnc*OCCMt*/occriinuTu*i fuoMaMtiçAoKa*» mr v •

bASA^ifiuctea caaMfMoa
*• t iu: eMCemCMi^CAMTt CMU 0«ME»«**.«U«í>9'9=»

MTGIACMTO TIMWO «OIVO •»> Ot «C CC»>->«*tO M" 0e;»3O MIt.

se<<iii309C^« F*»iâ#*iaiiwoweejOReiii/»nn uwMaocMes cp«**
1*1 V**» C«JETO ̂ TbUÇÁO OC MU/O CCMIRAfUM. »\>CMM>r4CiiC llâ«L
âffTj? 1. trs*ui'tsciuiir tcmaic tuMHnMCân oqiutmo} «mm
vMoi» m «fc>.9»»w 9»«cM • ̂ost lu/ rtiu tamíxi <xm« q«-*« o« «â3N*n>
CA 3307932a

M3tHIMtt<10 rCiMQ AOirMO V 01 AO CCM^MAfO T OB»«SC*« MUCAO ««(•
SNCWl 90MMC<« '«Mb Ob auBMMunroO «W<33» OMtVU OA SXVA
tym «• igr.ni )2W-u OCKIO AiTIRAÇjlOOr MU/0094nuruM.. ruOMCwTAÇiO
lio^ «ATJ7.H |3*O»VUnOtlUJ.N-«.0eCA)C tOSA^rMUÇM» IXtATAnOS
««•MV^gMOBAtuOUAKyiBteBMaWMaOCAVViCUirKMtMOAaiVakArrO MTA
^AssMAneu wsyaosí

Mtntrru**MhMeMti M AfttuM
UTiun M TcuM M «oreo M Hue»

IHSrajMÍNTO TEKUO«aTM)«/OlM>0(XtW70»r007U9CI» MÍF(UúPRrQtiA
OOiOMMOIO. FMBMAuMOBOMaMOiObMfVCIQACaVMCTOjMaaOQSMI
■•/rSOtOnOCOMO OejETOM.TUUCAOC<KU20CONTIUnil4 FUOAMEXTOCJC
leOK ««TS7 K |}>D«UirtOCKM.M-OCBM*t OUUMTCAACOCS OOHtTAaOS
aAm VéQM Ot «fcMíBOM to*»» • J0*O M.{MO O* caw» At *0 0«T« 0« AQSM«-
iiAtcsctasa

OTwm n im»H «flnwe n MWC9
MSri%MCW-C l(AMO «CITItC (R 01 AO COiHUIO BT OOnTOC** MCSAO M«.

mCMA «43.2a** '«noa «MAMMMOBBteMUUn a M<IU0CF<X7I<<T0 CM
» <X7>t«7*«> cuio MTfMCjioa Mu/onxTftaruAi npcAaaftci^a
vcM «tfTs; K|}<aiu»t£caM.<irtMe>«}C»jM<4nMcdt* okuiimoo
juravB^AAM^M^fiMMBA^aaoa ucAAoe «mt* «to a*«a>A^
au^jucseroo»

ixTMn» n mm M «onwo M nua»
MTSCMENTO TCa«C AaTTIC N> 01 AO CCMTnAtO tf WnM9«* M«:**9 MC.

«tFC»;. ««3.3:** '«MMMopriattBsoBBrfoa canos«XMWtxsaaiACM
»a*t««4«4a cojcto «atcjucAo dc mwo ootnuruAL ruOMKAT<oAo

UCAL MTS7 B. (]*CAUJ«DEKM.N-«Ca9«}e auAOMriaACOC» (PSNO(M«»
vi*3m ob • xxt CMot ogcMouca a oata oa

««suruu 02S?ce»

«n«m DB naua m «flRMD

|1I*TSUK£NT0 lOrBta^tASM <*01 MCOMMMIOMO» «mtolto
Mtret>lCUceaOlTC0XMATC3 ruCOWlMailAoaMIlUBOlMMOtvUaPiMMl
MUiUtM Ct^JM*3T.S240n«00l44 COJttO MVHtB 4b V«Mr MMltM F\|1CA.
HCN*B£ÍOltOAl MaoU ■ 4 Hl* 2* 9* 10 r «Mal M-* um « *«n «etrBçen
0O4ATii&aa««MV»Aaua««t«i»«M»<Bftir»cM«i0>i—«niMMoMBajataBCaMAaA
OATAMASttHATjlU/MaanO.

«mo w uax»6*» wcASsaeâ mas» cufeôwee yi
A M«*C»B VbMM 4t AM^ «MMCA

M«e4»UMAC0 MtSBiMAuFMQBMMM l
M V>at« W» tOMCtM B —'IMIB*! M MfM P
pé»* PiWoeA ««ÉWi «e «• 61»'33» A»
prMnBbOKimruBUTADO; ••••«*

OM ««e M 1300 M CM (MAPB «Swâ ■ Cm««-J
miK'TV f-rmâ II HMUSlTOaMAAt»

B 03a«M»«a>Ka3

w -COMO-ir <ic«i«j| 4 I
«iBBrg RAaco e gowm iam pumomuh • «ajiano • <«i «4m» « cartrâMA
iiMM.tfE9Meii.M.m*noxcAAOuAicoMtmüi wMocnfixtu.wE .m
SOM X f**3. Kt t jr* X

A/M.Mi aoBitftBMjao
40*o»iu»*o>ees«mT*ooMPioiiDraui

Bdotoj.
vaMUn»

AJ-O »*<ÇA> tBTC

UTMTO BaeCMflUIM
03j£tO AwwtaeB4ia»êroA*iMeiauíjBeiA»c»e,i«F«wMf«e»t<iw"0A**l*'»l

deOMjBIABWdMwMOBMeiyWÉWMwMBteetKelWCWE. 'UFOMFCHTOUCAk
avAaJ*PiC*MN<Ci23XOCT«CAO OOS-t3 m«il3a30-l)n»n>WA1t«l*I.
a COriEUHO \10eMaA >11/»» MMTCBOCMiAAIANTIB ACtmruUIAMaAAL
aALAOCPMA*

oxn c CONTMTâOOB CPP c»

XXX •tos MwaA J03C OA awi nctno ODC l1i*SA«l • SM 7*

o*mx CB79 WWA PMOA 00 WlC CARWAMO eX7«SSM«l <3*75 7*

MXX tya ««A nuLA HCIM149 MACE'«A 00200X409 •«ax

M3BX hVS UTCP40 oxaa CM Xto ise*a 744-1* • mx

XX29 «sx ATW4JttA se AOUM9 xto «MIOS QS3»<«J3A0» i7«BO

XXX toes AurCPSÚ USA 01 XlA 11tUJffi4-1* Í23CX

3AXJ0 B«2S APPCB40 CAACO lEUOl CM XWl cx;»c»40s 4S>*X

XCX3S ens «WTOPSO «SOlUM) tt Pafi* 44*184*4-1* «jnx

MXX «33S CAMXS WiTOBP} BtSMO a IXA SCOIti:iA«4 <IK4X

XXX loco PRMaOOCO 43:e 00 NADCMN'0 3O)eaM404 4:29X

XX8 »1« eCBCtCMO «REMA a arUTA OOQII*i»4-U 1243»

wm:d 03130 jCsacATtuuwoauiAA ian*c« te3«U134C< 2 3n«

04MX am jOSC KI.T0N iCOACl QA ou* ruus 11404 *240»

x«x wce Jâto JUMNO PAU0 a UMA ritJX 42441 laomx

oanio ovso auMOCk.'titMtiKAa ACMPto MriMUACO 118*4 m

MXS BICO WMíMjOOE PCCWA a UAA M)I21»4-W 731S»

wxx *7X3 WAMAJOa OOAROa «AAÚJO 0» 14*0*447 lOXOX

Hxni t4C3 wMw a la iBSA OA a<to Mt 04*0440 **07»

Moajo «09 WARM MB OCMCO PeOCMA a ISHA 7XIISS31444 sm»

MXX 1«O0 lUMAMaVA OA UVA a MSIA 7caOt«l4«1 14094 2*

XXJS 1W8 avcr«>'«o rEKawwas 000 tANtoa 7XX1t*4CS 4«IX

Mxa 1CQI30 OXBON JOSX MACCNA S*1SS9«144< rsij»

MXX tcy» l9«Ca.MNT0Al<.XS 04SMI01440 «wa

_MâuweoowPO

roem MMmcACM c «OMomoto
400*0 •«aM mmnto M H«004 mm

o<jFTOACCaioCA#OBAeAiA«et4aaTeoa Ms^natarT:** te«ew4>e«»»
«4««»?ifcM)>*cBUUAif««MrHiMPiPMil«M iMJIMIai CBMMiMAataAO
FiCTaOMCQiiaou-LtAaomm.oy «A «lim «M «Rw 2W«om»TOT»4i
• MM AMau B0> HMOO H<CK»M a aSMrcMCtMTO OA tOUCAC^O
g-<T-rMa<f«0Tnfti-<hT nnrfrrT*<*<*^T°i*i rT-T™'*^"

00^9AS «rfBM4«A«p»22 «»Cbs«*FMM('*U *21«uaaM«bn** C»*"*'iMiOKrW<**JSae*Il*eee«B!01«l«^^IA*iM1tT '4 0 0CM*A>Ma^
4B MPB «3 «KM «1 M l* <-«eom « <M«*M (MIMM « CAMMMa MM» «aten
<UVKO««OJUaCOB*pt» lATp» ««WCA PCU$Tav.(
0OA(caoKvQa«o4tTOAcwjB*«33C>3i«m<->0 pMaM<Mi«a«Qzsaox

F««<ti«»B»4»««i twiitt ««BprMBMABBIiKrB
TtPMoacOMiRAra

ItdBfTlMOBtCX

UnUMOMeOaTKATO

OOJCOAaUaaArAaUnOtnoaBRTQOBOnXI» 0ni;«3l4gM«B9(lXrP&
►•soticoie.uAtoiuin.w.BiwwAPwiBBWNBMeoAoaeteMoiMi pcasa*-
«Ba«iiBB<»Ane«Oii«ifBa»Mi<o>jnco3z.«i«iBi»«fi«i'a«apMi*'«4B0i«**oeaM.
pmwMB pato fCBCO CM KCUMOKKKtO CM UUCaC^ • CW^TMA
a «onmbtaacAo • cocdcxMicAooiMi a wcncAoo au>iO«a c comwu»
AKMROLCOU A4g>22 DaiMB > B«*4 a* 1 (U 4a 7t «a »aaa« «a X<* (0n4> Mfc
CaomBOU *?>C»3»i«j«eweMVweee»*i»iSi* XUOCXCTO ««««*(4,

AUrtBCONTRAUNTU B«'tlTUW«U«a*l a«UWX»BU«IAU LAT». <4l£MCA
•OXnoA t CCaCCOO a «tCUOltlOA C«>i «CS33'&SDC1-13 9XAIBM09
lAifttaopaaaBaAnrBaArBMAt.AiAUBAOBauMqaxBCiAO-i—u <■■
M9M CAua«irrACia«tu.cjCACi0 <00233 TimaoKCCNnuToiRcx-Taa
4anx2C2aMat<aMb>coMttt*to» -
WU.9a «S TOAS » • CaxM a

I «• 2uaioc<t*ax<Ma « *
MniQuC^t MMA lU* I • KACM

iBbIQX
inuBU

ntwoMmuB*
PWCmitU WMCMA M AUUMÇAO

aomcooACSo.HttasownmmAiirmwao»

•ria «3 MaqteMaaaiajal a* SOOltonO. «aB«((•»« C«rt«Bic*B4a tmtnm
• cwn(MaacMl B ngftMt»
«*»<4BB MBlCite» tOíltolAB

> I «aaea b4W icmOCOOO s <UTBaq»MA
01 fla OCMTtUDO lAIAUIIX) f TCCMOlOCiA GK£U • H1

O 3t>aAr(jMtiuiaAiroA'iq**inu
AatíAi(4l>C0 OÍDaAAnMSOX

• 60*BB
í rtlTiJU lAMCMt ce a^scwçao .

CApja*:'«t;ta<ec«3B<B»aaBBMmMa wpTeQie<4iA»ti»vk,-aecA»i
BACJ«lT>JAO#l atnaEnX<-nB*aM«-1-"-1(-l*-I3-M MOMAXITM
C«J OUItO^qDCl.i* MM (« l.3.M.***<3.l<-l^<><AtV9'23m*«».23 WC
Ptouax OtaM AaMC^a <MV299 <

tfApMW a

4 M«O«tt1OUM0C

«a1»;F<3B20Bal9XAs>«t m BM «s OmiUrb 4a r««c«,*B •
CBMtBMt •M»CB«a4-*M^Cm*'Hl

ACABWMdi MiUca«B«ani<B«*sa poda* laa «tiMa M e«*iepB BCM4 4i« 4 X Ba I3X
*««A«4«<iai3«rr.it»TM tOBiiv

Ui3BBQr«AdtO>B) JeaiJBnoaXX

pnPorwMii
unuro M «SMOao • COHTIUlOi «tttMB»

OSTKAIAMU ««BMMWweMeeewarta mrCAlAOA RIOWlàCAUT0H010«f
irsAO«>2a<Gat4&4}4i«Di44 OSJCTO 40jtt4>k)CX VDOULOS. CSA(CS 1am>4t
BaaoaBaAUMU fiXMACKTQ •• n aoaat «l4«*4C0Cim«S3»Mnit(A nOtOOn
ai>M'MaO J0*O(Aul0BWtO«BllAlCtCAACD

tsueoMHHum*

A aCAtTBMA WAACFAa Cl MR«4;0S CPMNOS t ME1C âMSOMTl OAKtrUTUU
aCAWKMOAweeVe 4BB>M*CCA«U«0*(n«A«KTtOCUCnACtetir«4pOC*X,
«M mtàaf 4a C30 tCOU CU OA 04 CC AOMCQ » 2323. CCtCCmn^ M '««
«e«C<» Maço. MbPab • Cb«MM«í PO *M«b UaaiM tmS COCTO A XMTRATAOtâ
ce UCARBA fCRCCWUfAOA IH CCJMCO OC OCMlOJClO 00 MftaX IP<AS OA
CP«MIEC|CA AC Wja«:v*0 ce CAMWM CRWCC. lOUOO OA MAAOA O CM 40*
• AtpcAfBs aa Um Cl jq*> UE«« Ut Om «ta Aia4 Carc4<4 OMMa - PQ s ewus

PK» 4y«>«mB<a.ia«va>4ip««Ja «4 pn toOctKCBaU a tttpBlIinaPCABBBBA
I M» tfltruAB a "

CaiapM CiarM 91 4»Jict<4 4a 2CS9

«upmwimcoowoitetotCTOttimomimMaucotoecAMwwgwmBi
f iTtAte M taim«flmve

M«<w«9 Tw*MlwlirC04etiw*«úaOeW09llO«llClMA8TT»iVOCM2AROilT
aCM&;ACBmib4bA4»« BwBeUe*•*»«Apue *««*«»pai754»«peAeaw4iflBi»
Z8B2<2M4iian>aAaC4i»«A4 C1i,i4M>M>a4a< OiaMMaOB7«aXB7Haiae«Xia90<4i
STIRCb»'** mi M 11* OalMKCMl Aaanva rato «OT<* Matai lOCAaUHUlT
ACAABTA

AaaB«W«lMUXae

wPCMffpaoeMCKtotoMioBTwiPiwniwuciwBt 0440911 u»«re
nmion mm40(nM>

*.1— AiPM«aMOj-40a4aapoaB»0*4Ma«a% STTBllOC4iaA>CMTA
CBAOA<Xtot>«Ae»M avM<9«totoVA|4Bt«pti«W}awBaa*torto2teUCS: 4

I  II I -f
Mtrttol OAMte to BtoftoMatoiaM«taOOlW tTTBC«Mri4a<l«ART«7 »aw t $
<*E|2< AAC3IIX OctpiBBgMAttoa' »4t« Antff «aMit-OCAlCABtKTACABSM,

• BtTVl

njPO»mmoiei>ctiB<«t«TotnwupoTM mmpgtotcAamiÉOUMM
n tMte M reao MB1NO

ItotrUMA» taM>BA4to«»AaA«CaWa»toW>«l«V20<*PWia* 8TT»llOC<lttARtMt
ACAR*)* 0(4M0BA«»ia BipiaiaAu4B«ate*«Apaal to oenau»to4.W« 1* WUBi11 p«<4
90C4WAI«<to>toA»0*iiB»aau««ha*M««r««a Oa«.4MtoM«gtoMBtanto*XtCa)ier
STTI>C«<>'|**B. Ail43|l* Oale4eeeW.A«eew» f«toAtoJi»N|i»nOCAUZAey<t
ACAA&A.

ilOCU»»
ftTTÍl

l OE C440VIA 64WOE
«wPotpCTiwoOic» CÊ TEtoitro ■ nutoimiiTt* totucoi oe cabppia bbíiICE

EITtAlO «E mm MdlM
MJURJUCMTO TCRWOAC11M>N*(OAOCOar<AfOOe<e(9C«IXirMATES SUP

lAl/rCU rtnWAOOO MMTCa ooeio do AaiMO MICRROQA<AOCMVIâ£lOA
CONTRAruAiKHIIAIB«}(Ouni«P«r« ACCMUAABBAraOOaAOWiaSQ MAM-
TtafiO AS OtMACl aAUBOAB ««AinBADAa (MUOAB 00 MÍCOAO MtCSCNCM.
X<«?9<T4nACClMrUC»0*CARIÍ7 PCUOf |1*Ci2*OAiaBCaa3 ASSUM
raUAAA.U3«T0>AaAlCLf PftolAA090 MMTO» AEIMATUU S3«.'S320 rU»
«fUvJO «Tor fcpilBitoiil • «TTB

úoATo ccMTtA'Aç«o ot fwisu c( tiwwwaA «AftA exscuTM ocRA oe
(M PBAABlvCTPf OO SA SUA «UCTC rUCMOO NO HLMSPIO SC

CaPAM.Pa
A P Iii u« Wawtoi to Cb4M «fiBa * Ccaanti riwtonito to ijctof*» caraMa

PMWMtoaaMBtopPMcaaaalavaBM LACTCtWWWIAI UKAÇlCCOaiA ITX4I3S294
ACMsri «naTEviORA i ccMCROo if CM «w «ocoen iM to
UMeo to CapM «OAOO PROVWNTO to - a4»e»e««A6

OOjCTO CCNTIUIAÇAO CC IMMttBAOC INOCWUnA P4RA CUCUIAR OSAaCC
MAlMtNTAÇAO tW PAMâltCPAPtOU NA ROA «AMCIt 'aOAAOO NO WNOINO tX
CAHMrr^

A Mi»UfVl A WxASUAA; Cl CAfW ww adttCB a eeawM 4A r4Wto«B4e e» A WA0O
>TR083l5C»e

B1V94 C CCtatM-to l tOA. A

CaaBOia • r>a « 44 to 2B»

MllMliNto*^

onxTocAfTiUTAcAoociiMmAPARAtucuçtooooctRwtcnceccKrnu.
CAOClOCfNlUODC CtMDC>;0CBOC AMMtC CONFOMX CCPlTRATO O) «OOMIMO
<IlCONV*rn)«J rvAOAWtNTOlfON. TMMtotoPitçtoUgOttiaiX D01AC>L0 Cai«
esa CM tosai MO lacow im'4) B Ceava* PWeie» to IfcMepe to Cseues 4 Siab to
ocaaaptNiiB e<m.aoaiwaAtXAet39UTvAwcA«ASTCCBi£»<Toxa»»i»20M
•cmsiaicAúODCXNTnooc EiPoa^ecoACJ)cwuzAç*oce«4«MaM>iaccDEa*-
TwKetoiw 4# «Ewe»-CAmai-iMÍO 4 4 «tl 51 .QORABE KSTAiAÇCta «COaOA
toiCOCWVI PARnBCOanUTAWrtt P«MMwBktoto*0toCniaaB CTN*S<»0Ca3
• X 97 99 • MMOr/A COBOtCUCaO lOA • R| 431 MAn

Aecpimpu iMEom OE o

COITO o
to to to« toa to Ptotoa BettotBtot PVOi4WOlt»k^
AOOctqne.Atttoftaptoi to Ptotto«'3i2f5>H -
to* PiaOto PtoasiWif «• 9<COS*B wBtoto pe» PRtronRAWJ4CPA*. CX «toO<*0 CD
POÇOPE OOTAÇlO CacMaaPatptoetoVtoOtoatoCAAtotoCato OUOeCBSTAitok
MLSEQFto n ACMMpnuXAú •«41 axn20» CCSTiO CM SCCCrUAA SCrXMMto
r«AC*ú • X w ucm lAMA tB>«c*«A OC rvfWÇAE. 04 m2i»V2Ee3 auto^Tf ><«o
CMAATTMOacCa OACCaVTAMAOe aWMMCAS • n.m «CRtUMA MtMOMAl CC
lOUCACAO C CUruRA . 12 «100043300 «AIMUTENClO OAB AnMCMOCS CXI CNOtoO
rUdAMCNT*. ■ Mtx -IJ »IOOM»1}MAn2nNCAOOOPROQ>U*MOUOTAMMO
UAJCACAO • OttJ* ICX «AXASaOTlNOA OQCIAA ■Oa24AC<«rXO«IAM;Tla<AOOAt
ATIV CM XC 0« ASSBTfMCIA OOOAl. X01 PVM» ««MOML t3C AOSOTCnOA 90CIM.
•x3<4m230ioac3i*oooPu«>oi4ua4em,oeAsa3TtMciAaoaAi.«oiMxoo
HUMCXPAI. n BAUOC • 0 Ml OCO'.»** KAMUTENCO OOKJNOOWINQPAa OC «MCC
. no • 3 » W » X OUTROS KKVIçoa oe 7CRCCIH0E • rt»OA AICOCA VAOClCtA
4i4BMtoBi4Ki(««MB(eito*30n.m2rrEaCONTSATN(TE9 PMiahvt UtoCto* to
Ct«<M44C*«A4 C7N<Oe«233e.lSM2e>MrBKatCORAnCAECaTORAlTOA.CI4*J
eíS7««ttOei«4.WOeCCNt1U7AC»Rl4r«eXWewtoB<Bto»4eeeeABr«»to*|.
CTIiP«7IM»-IV(»20.WAI«AlC44eM4AOAai«4.C«2 ISt»BSOXCIto-.WtOM
CQNTKAIaOO R* 90 m w t»eto ml w larjeij* 4 ttotototo B4»« *4*4 Ma» iito ia»to.Pil
csaAOMcox- itMio.rcnrc cfwiCAcyteü-o0j tAseasaaaxix-veiOH
CONTRAUCO RttBlUXO

CBtamOAUMUlM

14 CtoCB to Apua MAiBto to «to
n.CABBB-CBCB«atoOtrv4-PBta»XB0to*4eiS*A*Bto

na pto» AqjsB;Aoe> afccao*
toJ<0»TÕcaS2PltOA\*a«NTDE>tXraaA4P4nCL«CM.CC3**BCTr5A»(«AMÇAa
fORCBODRAO CX «CnXXrAOA 14} kAMCSMO OC CACaCA OC OOrmO UCIKOO
890 P<AAAAn«MHTOa CXMBPCMJUCBaAA.

PEmmiimMEaMAOECACmAOEBEWTIX
«oomuchmcAo

ptcoAo ncncMcm «• «oBiQaa»
1»a<4 eukee* 1*4 »•*#•• Pii«*Ad4MeoPetoO*e«4Ê4i«ip»to^eie ladatotoRto

Ctotoa Pb«« ktotoiA i*-CBKa«-C4iti0e4BOeto«>PAto»XAocM4»4a UtoA»*

Mk«>to2a3a. i
•l<BM32aX40«r<M>IAMCcto"* X&CCir.MarM»On to

a4XX4»l2Xlto4Bp*to4Ca44 *04<«4P<«41*40*48 iBStoto (UJUTBIMl

XOEOWS «**««*»
I

14 to tctoiPi «4

> • Cato t«B«toB • PO «* «TtoB to Co fatoO lU» to f7 « «top « fxa •
is>eMaito4L»'stoMla*S«a «31««v
woetoXaA 0BjaOl«»vac*0a*8 «»<

VEMCCOOM^ CWBtaMA MPUnEaiQ ITDA

riicMtoOCPtorM-
t«aCNA«> SF<tUC
PigTAsXl

Or«OA|iiMI«OMA 4
MC» «NAWt PlX
7A«Tl

ãnOcico
SIBTItu lEOAO)
9M Ml
PaflTAttt

«0*0 Oi-ICOBAOO
«<03tiiwrfO«M
CD «X «• RINWft
OuttAKV

AMOOMNO 3 MO-

OCHCOIlWitRO-
M0A2CA «O MOiatl
FKAaoO IXM-RC-
NAAir

CAMVIPNOl 9 1»

CaCACAAIO OC IA
cocaína » to-VO
.npRABOOKM-
«itoAX

tXMtoAQMAtf

wtfuTo M tnco.
•UCCA 3% 30 toa
CPtMt-AllalMX

w |i%i ruAPcox

290X ai» 15MX

tOt«A ttJ*SJ»

VCMCCOOR: «!*«••• COnEBUBMAM MStCAtORrOS UOA
ewi xtBsmeeew

MIM tartasCAcAo MARCA uass OUAPST PlMI PtOlAC

-

r\s«asa*a oMur
«•niMwrc
74*1

AMPQtA I3W OW «QW

43
AMOIlClktHA SM
UtoXtoMA

CAPE. B3B0 aa tcxn

7*
toiacPiA 130 14»
UTMtol

casR 4009 0.4 MCX

47

<4caiúnDD n ALu
W«0 41 t MOAt;
lAMOPf MW-«E.

SUOR
CftM. 9W 2*4 u*x

•10
CMMtAia 2DM»
nMABC

gaisae CÁPSU
LA ÍMOO 0C7 ZCM»

131
BiarvAStaiiNA 30
uacasuíF P*» COMP. tSODO oe7 118«

la
«IMVABIAriNA 43
MtoRitoUCr Sl* OGAO. «03 El* l)UX

TeUM EIMAS



Mário Oficial João Pessoa-Sexta-feira, 03 de Julho de 2020 19

em paralelcptpedo e dretmgem cm diversos ruas no Distrito de [)orni do Camoratuba. conrormc prevista
na Cláusula S)ítima do contraio 00077/2019, que fica odítado por mais 180 (cento c oitenta dais) dias a
partir da data de vencimenlo que é 07/07/2020. passando dessa formo, o prazo contratual total para 540
(quinhentos e quarenta) dias.
FUNDAMENTO I.EGAL: Lei n® 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 03 07.2020.

PARTES CONTRATANTESrPrefeiüira Municipal de MatomcaeiD&FEDinCAREENGGNHARlALTDA.

Prefeitura Municipal
de Gurlnhém

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHEM - PB

HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS: 002/2020

Nos termos do tckiãrio final apicsenlado pela comissio de licitação: HOMOLOGO o correspondente
piDcedimenio licttalório, Com um total de R$: 234.4S9.44 (dtuentos e trinta e quatro mtl. quatrocentas
e oitenta e nove reais e quarenta e quatro centavos); Para a empresa: HUMBERTO RAMALIIO TRI
GUEIRO MENDES - ME - CNPJ: 35.590.090/00014)0.

GURINHEM/PB. 02 DE JULHO DE 2020.
CLÁUDIO FREIRE 31ADRUGA

Prefeito

Pr^ltura Municipal I
de belém do Brejo do Cruz |

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N* DV00022/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que insirui o processo e
observado o parecer da Assessoría Juridíca, referente a Dispensa de Licitação n* DVO()022/2020. que
objetiva AQUISIÇÃO DE KIT MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL DESTINADOS AS
GESTANTES DO PROGRAMA MAMÃE E BEBE EM CASA PROTEJIDOS CONTRA O COVÍD-
-Í9,DE.STE município DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ-PB; RATIFICO o conespondentc proce
dimento e ADJUDICO o seu objeto a; CRISTALINO FERANNDES TORRES JÚNIOR - RS I S.<)99.30.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 02 de Julho de 2020
EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉ.M DO BREJO DO CRUZ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DV0002I/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva ExposiçJo de Motivos que instmi o piocesso e
observado o parecer da Assessoría Jurídica, referenle a Dispensa de LicilaçAo n^ DV00021/2020. que
objetiva: Aquisiçlo de Material de Limpeza e Higienizaçlo Hospitalar Destinado a Secretaria de Saúde e
Hospital Desic Município de Belém do Brejo do Cruz-PB: RATIFICO o corrcspondenle procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: NACIONAL COMERCIO E REPRESE.\TACAO EIRELI - RS 47 269.04.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 02 de Julho de 2020.
EVANDRO MAIA PIMENTA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

E.\TRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCF.SSO: Exposição de Motivas n" DV00021/2020. OBJETO: Aquisição de Maleiial de Limpeza e
Higienização Hospitalar Destinado a Secretaria de Saúde e Hospital Deste Município de Belém do Biejo
do Ciuz -PB. FUNDAMENTO LEGAL: An. 24. inciso II. da Lei Federal n" 8.66M3 e suas alieraçAes.
AUTORIZAÇÃO: Secrelaría Municipal de Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal, cm 02/07/2020.

PREFEITURA MUNIOPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

E.\TRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n° DV00022/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT MATERIAL DE
UMPEZA E HIGIENE PESSOAL DESTINADOS AS GESTANTES DO PROGRAMA 3 MAMÃE E
BEBE EM CASA PROTEJIDOS CONTRAOCOVID.19:],DESTE MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO
DO CRUZ-PB FUNDAMENTO LEGAL: An. 24, inciso U, da Lei Pedem! n° 8.666/93 c suas alleiaçOes.
•AUTORIZAÇÃO; Secreiaha Municipal dc Ação Social. R-ATIFICAÇÃO: Prefeito MunicípaL em 025)7/2020.

Prefettura Municipal |
de Aguiar |

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 00020/2020

A Prefeitura .Municipal dc Aguiar, através de sua Comissão Permanente dc Licitação, toma público para

conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
00020/2020, do ti po maior percentual de desconto, para aquisição dc medicamentos dc farmácia, cuja aber
tura será no dia 21.07.2020 às 08:30 horas, na sala ̂  ItcilaçÕes deste óigão, situado na Rua Irineu Lacerda,
s/n^ Centro - Aguiar—PB.O edital e demais informações encontram-se a disposição dos interessados no
endereço acima citado, no horáno das 08 00 às 12:00 horas, contatos pelo telefone (0**83) 3499-1180.

Aguiar-PD, 02 de Julho de 2020.
DAMIÃO LINS DE SOUSA y

^  Presidente dft ÇP' ——^

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

RESULTADO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

TO^DA DE PREÇOS N* 00015/2020
Em cumprimento ao disposto no ait. 109. inciso 1, alínea Lei n.'^ 8.666. de 21 dc junho de 1993.
toma-se público o resultado de abertura dos envelopes propostas de jveços; AUTO EQUIPADORA
SOUSA LIDA EPP, CNPJ n* 09.600.4D4/0(M>1-90, foí considerada vencedora de vários item com o

valor dc RS 870,00 (oitoccnios c setenta reais) c a empresa AUTO PEÇAS LEITE LTDA, CNPJ n®
09.353.780/0001-28, foi considerada vencedora dc vários itens com o valor dc R$ 101.778,80 (cento e
um mil. seteccntos e setenta c oito reais e oitenta centavos). Abre-se vista do processo aos interessados
para conhecimento do inteiro teor da decisão da comissão dc licitação.

Aguiar-PB. 30 de Junho dc 2020.
DAMIÃO LINS DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o relatório final da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o procedimento
da Tomada de Preços n* 00016/2020, para o fornecimento de refeições e ADJUDICO o seu objeto;
Para o fornecimento na cidade de Aguiar, à empresa AUZHNIR SOARES DA SILVA. CNPJ n®
33.524 569/'OO0l*O5. com proposta no valor global de RS 92.000.00 (noventa e dois mil).

Aguiar * PB, 02 de julho dc 2020,
Lourival Lacerda Leite Filho

Prefeito

PREFEITirRA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o relatório final da Comissão Pennancnte de Licitação. HOMOLOGO o procedimento da
Tomada de Preços n® 00017/2020, e ADJUDICO o seu objetivo a empresa JANILDA MARIA PEREIRA
NEVES - ME, cadastrada no CNPJ n® 33.538.504/0001-19, apresentou proposta com o valor mensal de
RS 3,000,00 (trés mil reais) e valor global de RS 18.000.00 (dezoito mil reais).

Aguiar • PB. 02 de Julho de 2020
Lourival Lacerda Leite Filho

Prefeito

Prefeitura Municipal |
de Vista Serrana |

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA-PB

RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO ABERTURA
DE SESSÃO PUBLICA

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N*. 0/2020

Canlrataçãa dos Serviços dc Obra para Constnição dc Uma Unidade Básica de Saúde (Poite I) Padião
no Municipio de Visla SemnaTB confoime planilha anexo ao edital c lei 8666/93.
Analisados a documentação das licitanies. à luz das exigências editalicias e da legislação vigente, e
feitas a diligências necessárias a Comissão Feimancnte de Licitação chegou ao seguinte resultado que:
F.MPRFSAS HABILITADAS: PRIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP.
CNPJ N" 20.949 329/0001-00; OBRAPLAN EMPRESA DE LLIMPEZA E CONSERVAÇÃO URBANA

LTDA-HPP, CNPJ N°.26.764.98l/0001-37; FA CONSTRUÇÕES ECOMERCIO LTDA EPP. CNPJ N».
10.872.280/0001-81. CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI EPP CNPJ N*20.227.3il/C00l4)3;CO-

VALE CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ N°. 11 .170.603/0001-58; TORRES E ANDRADE CONS
TRUÇÕES. PRE MOLDADOS E SRVIÇOS LTDA-EPP. CNPJ N°21.933.4I3/000I4)7; CONSTRU
TORA PRINCESA DO VALE BIRELI-ME. CNPJ N» 15.233.791/0001-77; CONSTRUTORA APODI
LTDA ME. CNPJ N". 17.620.703/0001-15; RENOVAR CONST. E SERVIÇOS LTDA EPP. CNPJ N".
19.910 I05TOO|.06;AMETISTACONSTSERVIÇOS EIRELLI. CNPJ N" 29.828 673.'OOOI-l6;rOFE.M
CONSTSERVTEC.F. LOCAÇOES EIRELI-ME. CNPJ N». 17.440 266/0001-29
FMPHF-SAS INABILITADAS: EQS CONSTRUÇÕES E SERVE LOCAÇOES EIRELI. CNPJ N°,
29.656.195/O0OI-O4; JMSV COSNTRUÇOES. CNPJ N". 30.999.688/0001-26; Fica abeito o prazo
recutsal nos lermos do oit 109 da Lei 8 666/93. cncomrando-se os amos disponiveis, na sala da CPL,
no prédio da Prefeitura Municipal de Vista Seirana. ABERTURA: será ás 08b30mm do dia 13 DE
JULHO DE 2020, a Rua Inovador Raimundo Gania de Araújo, 25 - Ceiunt, VISIA SERRANA • Estado
da Raraiba, E-matl. vlsiiiserrnnnrni/g>itmnll.rom, os autos do proccaso encontrain-se a disposição
dos interessados em todos os dias útda das 08:00 ás 12:00 horas no prédio da prefeitura.

Vista Senana - PB 01 DE JULHO DE 2020

TAMIRES PINHEIRO XAVIER

Presidente da CPL


